0 1 0

临夏州人民政府办公室关于公布
临夏州行政许可事项清单(2025年版)的通知

各县、市人民政府，州直各相关部门，省属在临有关单位：

根据甘肃省人民政府办公厅《关于公布甘肃省行政许可事项

清单(2025 年版)的通知》(甘政办发〔2025〕62 号)，州政府办

公室会同有关部门修订形成《临夏州行政许可事项清单(2025 年

版)》，经州政府同意，现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、各县（市）政府、州政府有关部门要及时动态调整和完

善本地区、本部门的行政许可事项清单，扎实做好行政许可事项

线上办理的梳理与审核工作，确保各类事项应上尽上、规范上线。

要对照“高效办成一件事”的改革要求，加快推动许可事项流程

再造和机制优化，要将所有行政许可事项对应的监管事项全面纳

入“互联网+监管”体系，持续强化事前事中事后全链条、全过

临州办发〔2025〕47号

临夏回族自治州人民政府办公室文件

0 2 0

程监管，完善全流程服务。

二、各县（市）政府要严格遵照《甘肃省行政许可事项清单

（2025 年版）》及《临夏州行政许可事项清单(2025 年版)》要求，

在省州清单明确的范围内，按照各自职能和权限有序调整并公布

本县（市）行政许可事项清单。对省州清单中已明确由本县（市）

实施的行政许可事项，必须完整、准确地纳入本地清单，确保清

单管理的严肃性和统一性。

三、各县（市）政府办公室是清单编制和规范管理的责任单

位，要切实承担起组织协调和指导督促责任，加强政策解读与业

务培训，有效提升本地区行政许可事项的清单管理能力和实施水

平。此次清单编制与公布工作须于 2025 年 12 月底前全面完成，

经县（市）政府审议批准后，应及时向社会公开发布，并报送州

政府办公室备案。

附件：临夏州行政许可事项清单(2025 年版)

临夏回族自治州人民政府办公室

2025 年 12 月 11 日

（此件公开发布）

临夏回族自治州人民政府办公室 2025 年 12月 12日印发

	临夏州行政许可事项清单(2025年版)的通知